signor  Agostino  de  Magnis,  dcl  fu  Cristoforo  di  Milano,  dclle  tcrrc  di  Parasacco  in  Lomcllina, 

per  i  affitto  annuo  di  L.  262  imperiali,  da  pagarsi  in  due  rate,  a  Pasqua  ed  a  S.  Martino. 

DCCIX. 

II   Provinciare  degli   Eremitani  esige  dai  Lateranesi  i  documenti   comprovanti  la  le- 

gittimita  del   loro  ingresso  in  S.   Pietro  in  Ciel  d'oro. 

ISOE»  ,    jBjixxsi-io  ,    30. 

(Arch.  Notar.  di  Pavia.  —  Atti  di  Gian  Antr.nio  Morasco). 

|N  choro  ecclesie  sancti  Augustini...  Reverendus  sacre  pagine  professor  dominus 
magister  Francischinus  de  Castelacio  Provincialis  Provincie  Lombardie  Ordinis 

Fratrum  Heremitarum  sancti  Augustini  Papie,  de  qua  provincia  et  sub  cuius  regi- 

mine  Prior,  Fratres,  Conventus  et  monasterium  sancti  Augustini  papiensis  ipsius  Ordinis  exi- 

stunt,  animadvertens,  ut  aseritur,  de  quadam  tali  quaii  introductione  facta  de  infrascriptis  Cano- 

nicis  Regularibus  de  Observancia  congregationis  Lateranensis,  in  locum  nonnullorum  Canoni- 

corum  antiquorum  monasterii  seu  abbatie  sancti  Petri  in  Cello  aureo  Papie,  ad  se  convenien- 

dum  et  ad  cantandum  et  celebrandum  divina  officia  in  ipsa  ecelesia  sancti  Petri  in  Ceilo  aureo, 

etiam  sancti  Augustini  nuncupata,  una  cum  domino  Priore  et  Fratribus  ipsius  monasterii 

sancti  Augustini  papiensis  iam  dicti  Ordinis  Heremitarum,  sub  pretextu  cuiusdam  pretense 

et  vociferate  cessionis  seu  resignationis,  eisdem  ut  dicitur  facte  per  ipsos  antiquos  Canonicos, 

et  domino  Provinciali  tunc  existente  absente  ab  ipso  monasterio  et  conventu  sancti  Augu- 

stini  Papie  et  animadvertens  quod  hactenus  et  usque  in  presentiarum  nulla,  de  tali  voci- 

ferata  cessione  seu  resignatione,  legiptima  facta  extitit  fides,  ex  qua  talis  pretensa  introductio 

remansit  et  remanet  ipso  iure  nulla,  et  consequenter  Canonici  ipsi  Lateranenses  potius  intruxi 

quam  iegiptime  introducti  dici  possint,  ob  quod  prefatus  dominus  Provincialis  dictique  do- 
mini  Prior  et  Fratres  dicti  Conventus  sancti  Augustini  non  tenentur  convenire,  quin  imo 

tute  convenire  non  possuut  cuiu  dictis  domiiiis  Canonicis  in  celebratione  divinorum  officioium. 

(!)  Ai  3'  agosto  di  quesfanno,  il  Capitolo  da  un  atto,  roKato  de  Castelatio,    frater   Antonius  de  Francia,   frater   Vincentius   de 

da  Gian  Alberto  Morasco,  con  cui  si  elcgge  frate  Qiau    Paolo  de  Bononia  ,  frater  Augustinus  dc  Padna,  frater   Luclias   de    Ronia- 

Armenolo  de  Centenaria  Procuratore  per  raccogliere  1'  erediti  clie  gnano,  frater  Baptista  de  Fivizano,  frater  Guillelnius  de   Francia. 
suo  padre,  Milano  dc  Arnienolo   de  Centcnaria,  avea   lasciato  al  frater  lohannes  Baptista  de  Gcnua,  frater  Gregorius  de  Ungaria  , 

Convento,  risulta  cosi   costituito :    Reverendus   in  Christo  frater  Frater  Egidius  de  Alamania,  frater  Seraphinus  de  sancto  Angello, 

doiniuus  magister   Francischinus  de  Castelatio,    Provincialis   Pro-  frater  lohannes  Baptista  de  Roniagnano,  frater    Nicolaiis  de  Car- 

vincie  Lombardie  Ordinis  Hereniitaruni  sancti  Auguslini ,  et  cum  niagnola,  frater  Haurelius  de  Caudia  et  frater  Stefaniis  de  lenti... 

co...  revereiidi  sacre  pagine  professores  doniini  niagistcr  lohanncs  qui  rcprcscutant...  fere  totum  et  iutcgriirn  Capiluluni  ipsius  nioua- 

Bertolameus  de  Castelatio,  magister   Petrus  de  Castronovo,   ma-  sterii  .. 

gister  Gregorlus  de  Vercellis,  et  venerabiles  domini  frater  Petrus  Che  fralc  Gian  Paolo  da  Centcnaria  appartenesse  alla  faniiglia 

de  Caneto  bachalarius,  frater  lohannes  de  Tricio,  fratcr  Nicolaus  De  Arnicnolo,  risulta  da  un  atto  di  Giau  Alberto  Morasco  rogato 

de  Fazardis,  frater  Paulus  de  Papia,  frater  Paulus  de  Castclatio  ai  23  novcnibre  del  1509,  con  cui  il  Coiiservatore  degli  Agostiniani 

cursor,  frater  Nicolaus  de  Cumis  siibprior,  Iratcr  Ansanius  dc  Co-  Stefano  Preoltoni,  Prcvosto  dcl  Duonio,  t  elctto    arbitro    per   la 

dognola,  frater  Michaelangclus  de  Papia,  fratcr  loliannes  Antonius  definizione  della  litcinsorta  pel  conseguimento  deircreditA. 
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ad  omneni  bonum  finem  et  effectum  quod  sibi  et  Ordiuis  suo  prodesse  possunt,...  et  ad  de- 

olarationem  auimi  sui  et  ut  sempiM-  appareat  de  eius  voluntate  quod  nnn  intendit  niodo  ali- 
quo  ipsis  Canonicis  convenire  in  ipsa  celebratione  divinoruni  officiorum.  precipue  nisi  prius 

legiptime  constet  et  apparet  de  tali  pretensa  et  vociferata  cessione  seu  resignatione  quod 

sit  legiptime  facta,  accessit  ad  presentiam  reverendi  patris  domini  dompni  Thimotey  de 

Putlieo  quem  primum  locum  obtinere  vidit  seu  prioratus  officium  facere  ex  parte  dictorum 

Canonicorum  Lateranensium,  et  venerabilium  dominorum  D.  Andree  vicarii  ,  D.  Tiieodori  , 

D.  Cherubiui,  D.  Leonardi,  D.  Raphaelis,  D.  Arciiangeii,  D.  Desiderii,  D.  Francisci,  D.  Bene- 

dicti,  D.  Silvestri,  D.  Liberaiis,  D.  Severini,  D.  Andree,  D.  Ubaldi,  omnium  Canonicorum  Re- 
gularium  dicti  Ordinis  sancti  Augustini  de  observancia  iam  dicte  Congregationis  lateranensis, 

ibidem  presentium.  audentium  et  inteligentium,  et  ab  eis  petiit...  sibi  fidem  legiptimam  fieri 

de  huiusmodi  iam  diu  vociferata  cessione  et  resignatione  quod  legiptima  sit  et  facta  de  con- 
sensu  reverendissimi  domini  domini  Raphaelis  sacrosante  Romane  Ecclesie  tituii  S.  Georgii 

Cardinalis  et  ipsius  monasterii  et  abbatie  sancti  Petri  in  Celo  aureo  perpetui  commenda- 

tarii...  et  ubi  de  tali  legiptima  cessione  seu  resignatione  constare  non  possit.  veiiint  ex  de- 
bito  et  pro  bono  pacis  ab  ipsa  ecclesia  sponte  recedere  et  amodo  desistere  ab  ipsa  celebratione 

divinorum  officiorum  (1),  attento  quod  ipse  Pater  Provincialis  de  voiuntate  contraria  prefati 

reverendissimi  domini  Cardinaiis  et  Commendatarii  se  infornatum  esse  asserit  et  credit  ipsos 

dominos  Priorem  et  Canonicos  esse  intruxos ;  et  etiam  quia,  ubi  non  appareat  de  vera    et 

(1)  L'esigenza  del  Provinciale  degli  Eremitani  appare  ragio- 
nevole,  sia  perche  11  possesso  del  Monastero  di  S.  Pietro  e  della 

Chiesa,  di  cui  gli  Eretnitani  erano  parte  interessata,  fosse  fattu  in 

modo  corretto ;  sia  perchfe  all'  ingresso  dei  Laferanesi ,  come  si 
vede  dal  docuniento  7  agosto  1509,  era  contraria  la  popolazione 

pavcse.  Vedi  il  doc.  dcl  22  gennaio  1504. 

Alla  richiesta  di  frate  Franceschino  Boidi  da  Castcllazzo ,  i 

Lateranesi  risposero  in  niodo  generico  ed  evasivo,  percib  egli  eniise 

una  controrisposta  insistendo  nella  fatta  dnmanda :  questi  due 

atti  sono  pure  di  Gian  Alberto  Morasco.  I  Canonici  allora  elibero 

ricorso  ad  Ottone  Castiglioni  di  Milano,  loro  Conservatore  apo- 

stolico,  che  cit6  gli  Eremitani  alla  sua  presenza.  Qucsti  radunati 

tutti  in  Capitolo  dal  P.  Provinciale  ,  delegano  a  rispondere  al 

Conservatore  i  frati  Nicola  dc  Valdenosa,  Dionigi  da  Milano,  Gu- 

glielmo  da  Milano,  Agostino  da  Lodi,  tutti  dimoranti  in  Milano,  ed